[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	    28.11.2022
	№
	88

с. Ильинское

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
муниципального образования Ильинское сельское  поселение
Слободского района Кировской области»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, в соответствии с п.2 ст.7 Федерального закона от 14 марта 2022 г. N 58-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Устава муниципального образования Ильинское сельское поселение, протокола Публичных слушаний от 24.11.2022, заключения о результатах публичных слушаний от 24.11.2022, администрация Ильинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Ильинское сельское поселение Слободского района Кировской области, утвержденные постановлением администрации Ильинского сельского поселения от 13.04.2021 № 21:

1.1. Утвердить координатное  описание местоположения границ  территориальных зон:

1.1.1. Ж-1 «Зона индивидуальной жилой застройки и блокированной жилой застройки усадебного типа», приложение, приложение 1,

1.1.2. ИТИ – 2 «Зона территориальных автомобильных дорог», приложение 2,

1.1.3. СХ- 1 «Зона сельскохозяйственного использования в населённых пунктах», приложение 3,
1.1.4. СН – 1 «Зона кладбищ»,  приложение 4,
1.1.5. ВО – «Зона военных объектов»,  приложение 5,
1.2. Внести изменения в часть 3 «Градостроительные регламенты»:

1.2.1. в регламенты территориальной зоны Ж-1 – «Зона индивидуальной жилой застройки, блокированной жилой застройки усадебного типа» установить для разрешенного вида использования «Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)» (код 2.2) предельную минимальную площадь земельного участка 400 кв.м.
1.2.2. в регламенты территориальной зоны Ж-1 – «Зона индивидуальной жилой застройки, блокированной жилой застройки усадебного типа» установить для условно разрешенного вида использования «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка (код 2.1.1) Многоквартирный дом» предельную максимальную площадь земельного участка 3500 кв.м.

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Ильинское сельское поселение Слободского района Кировской области.

3. Решение вступает в силу после официального опубликования.

4. Направить решение в администрацию Слободского района для опубликования во ФГИС ТП.

Глава администрации                                                                        Т.А Якимова

Ильинского сельского поселения